Cidade Universitária Dom Delgado – Prédio CEB Velho – PPPGI

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8700 / 3272- 8701

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE – PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA (PPECEM)

EDITAL PPPGI Nº 46, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

MARANHÃO - PPPGI/UFMA, no uso da competência e as demais disposições da legislação em

vigor, torna público, para conhecimento dos interessados, as inscrições deferidas no Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante do PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA, nos termos da Lei nº 8.745/93, da Lei

nº 9.849/99, da Lei nº 10.667/ 2003 e da Resolução CONSEPE nº 727, de 22 de dezembro de

2009, conforme descrição a seguir:

Nº CANDIDATO (A)

01 MARCOS DENILSON GUIMARÃES

Observação: Em virtude de as inscrições também poderem ser realizadas via SEDEX com prazo
de postagem de até 24 (vinte e quatro) horas antes da data fixada para o término das
inscrições, mais candidatos ainda podem ser acrescidos à lista acima quando do recebimento e
conferência das respectivas documentações por esta Pró-Reitoria.

São Luís, 02 de setembro de 2019

 (ASSINATURA NO ORIGINAL)
Allan Kardec Duailibe Barros Filho

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação